О внесении изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 28 июня 2024 года № 231 "Об утверждении Правил проведения расследования в
области ветеринарии"

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 августа 2024 года №
268. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 августа 2024
года № 34911
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 28 июняприказ
2024 года № 231 "Об утверждении Правил проведения расследования в области
ветеринарии" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 34668) следующее изменение:
      в  проведения расследования в области ветеринарии, утвержденных Правилах
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Сведения о кандидатуре независимого эксперта/заинтересованных лиц
направляются в территориальные подразделения в срок, не превышающий три рабочих
дня со дня поступления запроса, указанного в пункте 10 настоящих Правил.".
      2. Комитету ветеринарного контроля и надзора Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан А. Сапаров

      "СОГЛАСОВАН"
Комитет по правовой
статистике и специальным учетам
Генеральной прокуратуры
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан